
UCHWAŁA NR XIII/102/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie o zmianie uchwały Nr X/75/24 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek 
dodatków oraz szczegółowe warunki przyznawania i wypłacania tych dodatków, szczegółowy sposób 

obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny zastępstw doraźnych dla 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Miejska Duszniki-Zdrój. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 30 ust. 6 w zw. z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1672) Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju, po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli, uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr X/75/24 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek dodatków oraz szczegółowe warunki przyznawania 
i wypłacania tych dodatków, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz 
za godziny zastępstw doraźnych dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Duszniki-Zdrój wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4. otrzymuje brzmienie: 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły, inne stanowisko 
kierownicze przewidziane w statucie szkoły albo sprawowanie funkcji, określonych w rozporządzeniu MENiS, 
przysługuje dodatek funkcyjny. 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora szkoły ustala burmistrz uwzględniając: 

1) liczbę oddziałów i strukturę organizacyjną szkoły; 

2) złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska. 

2) § 6. otrzymuje brzmienie: 

1. Wysokość dodatku funkcyjnego ustala się na czas określony nie dłuższy niż jeden rok szkolny. 

2. Wysokość dodatku dla dyrektora szkoły ustala Burmistrz Miasta, a dla nauczyciela, w tym dla 
wicedyrektora – dyrektor szkoły. 

3. Dodatek funkcyjny wypłaca się zgodnie z art. 39 ust. 1 Karty Nauczyciela. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB3AD69-F898-4603-8205-57DD02F41F7F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB3AD69-F898-4603-8205-57DD02F41F7F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Pismem numer PN-N.4131.23.3.2024.AK1 z dnia 19 grudnia 2024 roku Wojewoda Dolnośląski wszczął 
postępowanie nadzorcze w stosunku do uchwały Nr X/75/24 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 
28 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek dodatków oraz 
szczegółowe warunki przyznawania i wypłacania tych dodatków, szczegółowy sposób obliczania 
wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny zastępstw doraźnych dla nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach, szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Duszniki-
Zdrój. 

W ocenie organu nadzoru zapisy uchwały naruszają przepisy art. 30 ust. 2, ust. 5 pkt 3 
i ust. 6 pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela w zw. z § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 
pracy. 

W związku z powyższym organ nadzoru wniósł o zmianę w uchwale zapisów § 4 związanych z przyznaniem 
dodatku funkcyjnego dyrektorowi lub wicedyrektorowi od warunków społecznych i środowiskowych w jakich 
szkoła funkcjonuje, a także zmiany dotyczącej przyznania dodatku funkcyjnego doradcy metodycznemu od 
opinii burmistrza oraz uwzględnienia obszaru działania oraz od złożoności zadań wynikających z pełnionej 
funkcji. Zakwestionował także regulacje zawarte w § 6 przedmiotowej uchwały wskazując, że upoważnienie 
organu prowadzącego przy podejmowaniu regulaminów wynagradzania nauczycieli zostało ograniczone 
wyłącznie do określania szczegółowych warunków przyznawania dodatków bez jednoczesnego upoważnienia 
do określania warunków pozbawiania i jego wygaszania. Ponadto wskazał, że ustawodawca wprost 
w art. 39 ust. 1 zdanie drugie Karty Nauczyciela określił daty przeszeregowania płacowego, zgodnie z którym 
zmiana wysokości wynagrodzenia z innych przyczyn następuje z pierwszym dniem najbliższego miesiąca 
kalendarzowego, jeżeli inne przyczyny nie nastąpiły od pierwszego dnia danego miesiąca kalendarzowego 
w związku z czym brak jest upoważnienia do pozbawiania dodatku funkcyjnego przez okres wskazany 
w uchwale. 

Organ nadzoru wniósł również o wskazanie przesłanki wynikającej z § 6 pkt 6 Rozporządzenia MENiS 
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 755). 
W związku z tym, że gmina nie podsiada dokumentu określającego priorytety w realizowanej lokalnej polityce 
oświatowej odstąpiono od wskazania w § 7 pkt 1-6 zakwestionowanej uchwały warunków przyznawania 
nauczycielom dodatku motywacyjnego. 

Zmiana zapisów uchwały nastąpiła z uwzględnieniem procedury ponownego uzgodnienia projektu uchwały 
w trybie art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela. Związki zawodowe zrzeszające nauczycieli nie wniosły uwag. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB3AD69-F898-4603-8205-57DD02F41F7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/102/2025 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


